

## INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GMINY MIASTO ŻŁOTÓW ZA 2018 ROK

### I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:

1.1 Nazwa jednostki: Gmina Miasto Żłotów;

1.2 Siedziba jednostki: Żłotów, Aleja Piasta 1;

1.3 Adres jednostki: 77-400 Żłotów, Aleja Piasta 1;

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki.

Zasadniczym przedmiotem działalności Gminy Miasto Żłotów jest kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej. Gmina wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Są to zadania z zakresu administracji rządowej określone ustawami oraz zadania realizowane na podstawie porozumienia z organami tej administracji. Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Są to w szczególności zadania w zakresie:

- 1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej;
- 2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;
- 3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz;
- 4) opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych oraz wspierania rodziny;
- 5) gminnego budownictwa mieszkaniowego;
- 6) edukacji publicznej;
- 7) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami;
- 8) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;
- 9) targowisk;
- 10) zieleni gminnej i zadrzewień;
- 11) cmentarzy gminnych;
- 12) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej;
- 13) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych;
- 14) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej;
- 15) promocji gminy;
- 16) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w [art. 3 ust. 3](#) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37);

2. Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia zamknięcia ksiąg rachunkowych - t.j. 31 grudnia 2018 r.;

3. Sprawozdanie zawiera dane łączne jedenastu jednostek budżetowych oraz jednego zakładu budżetowego, dla których jednostką nadrzędną jest Gmin Miasto Żłotów;

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

1) Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania w trakcie roku budżetowego wyceniono:

- w przypadku zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowiły istotnej wartości,

- w przypadku przyjęcia z inwestycji – wg kosztów wytworzenia, które obejmowały ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres ich budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania, w tym również niepodlegający odliczeniu podatek VAT,

Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów), wyceniono w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy,

2) W zakresie umorzenia/amortyzacji przyjęto metodę liniową dla wszystkich środków trwałych, których wartość przekracza wielkość ustaloną w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. Okres lub stawkę i metodę amortyzacji określono na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania, a odpisów umorzeniowych dokonano począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do użytkowania. Odpisów umorzeniowych dokonano jednorazowo na koniec roku budżetowego według stawek amortyzacyjnych ustalonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,

3) W przypadku aktywów rzeczowych, których wartość nie przekracza wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% wartości w momencie oddania ich do użytkowania. Wydatki na zakup tych aktywów finansuje się ze środków na bieżące wydatki (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu, które tak jak ten obiekt finansowane są ze środków na inwestycje). W ewidencji ilościowo – wartościowej ujmuje się jedynie środki o wartości powyżej 100 zł,

4) W gminie prowadzi się uproszczoną ewidencję zakupu materiałów – z pominięciem konta 310, zakupy księguje się bezpośrednio w koszty jednostki z zastosowaniem odpowiedniej podziałki klasyfikacji budżetowej. Zakupów materiałów dokonuje się zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem i wydaje do użytkowania niezwłocznie po dokonaniu zakupu,

5) W gminnych jednostkach nie prowadzi się rozliczeń międzyokresowych czynnych ze względu na ich nieistotną wartość i w konsekwencji brak ujemnego wpływu na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji finansowej i majątkowej oraz wyniku finansowego gminy. W jednostkach nie prowadzi się również rozliczeń międzyokresowych biernych,

6) Należności wyceniono w wysokości wymagalnej zapłaty wraz z wymagalnymi odsetkami. Dokonano również odpisów aktualizujących należności, biorąc pod uwagę stopień i prawdopodobieństwo ich zapłaty,

7) Pozostałe aktywa i pasywa wyceniono zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości oraz przepisami szczególnymi, wynikającymi z ustawy o finansach publicznych;

5. Inne informacje.

Nie dotyczy.

## II. Dodatkowe informacje i objaśnienia:

1.1. Zmiany stanu wartości niematerialnych i prawnych w trakcie roku 2018 obrazuje poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Licencje na użytkowanie programów komputerowych	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	Razem
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	338 035,40	31 542,54	369 577,94
Zwiększenia, w tym:	91 500,78	12 690,12	104 190,90
1) nabycie	2 130,78	4 642,08	6 772,86
2) przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00
3) inne	89 370,00	8 048,04	97 418,04
Zmniejszenia, w tym:	796,75	448,78	1 245,53
1) sprzedaż	0,00	0,00	0,00
2) likwidacja	796,75	448,78	1 245,53
3) przeniesienie	0,00	0,00	0,00
4) inne	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	428 739,43	43 783,88	472 523,31
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	327 864,97	31 542,54	359 407,51
Zwiększenia, w tym:	88 876,10	12 690,12	101 566,22
1) amortyzacja	6 106,10	4 642,08	10 748,18
2) przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00
3) inne	82 770,00	8 048,04	90 818,04
Zmniejszenia, w tym:	796,75	448,78	1 245,53
1) sprzedaż	0,00	0,00	0,00
2) likwidacja	796,75	448,78	1 245,53
3) inne	0,00	0,00	0,00
<b>Umorzenie na koniec roku obrotowego</b>	415 944,32	43 783,88	459 728,20
<b>Odpisy aktualizujące na początek roku obrotowego</b>	0,00	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00
1) wykorzystanie	0,00	0,00	0,00
2) korekta odpisu	0,00	0,00	0,00
<b>Odpisy aktualizujące na koniec roku obrotowego</b>	0,00	0,00	0,00
Wartość netto na początek roku obrotowego	10 170,43	0,00	10 170,43
Wartość netto na koniec roku obrotowego	12 795,11	0,00	12 795,11

Zmiany wartości grup rodzajowych środków trwałych w trakcie 2018 r. przedstawiono w poniższej tabeli:

Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	w tym: dobra kultury	RAZEM	Pozostałe środki trwałe umarżane jednorazowo
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	<b>4 662 307,35</b>	<b>138 455 514,11</b>	<b>1 793 929,13</b>	<b>159 486,06</b>	<b>904 786,20</b>	<b>0,00</b>	<b>145 976 022,85</b>	<b>843 863,08</b>
Zwiększenia, w tym:	452 026,16	14 832 612,93	1 518 569,88	77 450,00	65 813,99	0,00	16 946 472,96	140 465,18
1) nabycie	6 836,80	52 384,15	67 425,00	31 000,00	12 483,99	0,00	170 129,94	140 465,18
2) przemieszczenie	0,00	6 106 602,90	0,00	0,00	0,00	0,00	6 106 602,90	0,00
3) inne	445 189,36	8 673 625,88	1 451 144,88	46 450,00	53 330,00	0,00	10 669 740,12	0,00
Zmniejszenia, w tym:	50 735,62	10 281 059,98	7 781,88	46 450,00	41 680,47	0,00	10 427 707,95	35 871,65
1) sprzedaż	5 011,96	307 565,50	0,00	0,00	0,00	0,00	312 577,46	4 006,48
2) likwidacja	1 250,12	16 241,50	3 647,80	46 450,00	11 790,47	0,00	79 379,89	6 666,07
3) przemieszczenie wewnętrzne	0,00	65 573,02	0,00	0,00	0,00	0,00	65 573,02	0,00
4) inne	44 473,54	9 891 679,96	4 134,08	0,00	29 890,00	0,00	9 970 177,58	25 199,10
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	<b>5 063 597,89</b>	<b>143 007 067,06</b>	<b>3 304 717,13</b>	<b>190 486,06</b>	<b>928 919,72</b>	<b>0,00</b>	<b>152 494 787,86</b>	<b>948 456,61</b>
Umorzenie na początek roku obrotowego	0,00	41 888 338,24	1 229 768,75	147 324,99	650 368,05	0,00	43 915 800,03	843 863,08
Zwiększenie, w tym:	0,00	4 930 727,51	165 384,75	59 178,42	106 381,89	0,00	5 261 672,57	130 133,18
1) amortyzacja	0,00	4 879 839,15	152 200,95	12 728,42	101 860,64	0,00	5 146 629,16	0,00
2) przemieszczenie wewnętrzne	0,00	50 888,36	0,00	0,00	0,00	0,00	50 888,36	0,00
3) inne	0,00	0,00	13 183,80	46 450,00	4 521,25	0,00	64 155,05	130 133,18
Zmniejszenia, w tym:	0,00	1 050 069,55	7 781,88	46 450,00	41 680,47	0,00	1 145 981,90	25 539,65
1) sprzedaż	0,00	37 853,20	0,00	0,00	0,00	0,00	37 853,20	4 006,48
2) likwidacja	0,00	8 895,93	3 647,80	46 450,00	11 790,47	0,00	70 784,20	6 666,07
3) przemieszczenie wewnętrzne	0,00	1 775,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1 775,93	0,00
4) inne	0,00	1 001 544,49	4 134,08	0,00	29 890,00	0,00	1 035 568,57	14 867,10
Umorzenie na koniec roku obrotowego	0,00	45 768 996,20	1 387 371,62	160 053,41	715 069,47	0,00	48 031 490,70	948 456,61
Wartość netto na początek roku obrotowego	4 662 307,35	96 567 175,87	564 160,38	12 161,07	254 418,15	0,00	102 060 222,82	0,00
Wartość netto na koniec roku obrotowego	5 063 597,89	97 238 070,86	1 917 345,51	30 432,65	213 850,25	0,00	104 463 297,16	0,00

\*Różnica między poz. Bilansu A.II.1 Środki trwałe a informacją dodatkową tabela "zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2018 do 31.12.2018 pozycja "wartość netto na początek roku obrotowego" kolumna razem jest to kwota 336.141,68 zł stanowiąca majątek zlikwidowanego Gimnazjum

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury – brak danych;

1.3. Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych dokonane w trakcie roku budżetowego.

Nie dotyczy;

1.4. Wartość gruntów użytkowanych w całości.

Grunt (nr działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na ostatni dzień roku obrotowego
			zwiększenia	zmniejszenia	
192/1 Brzozowa, Złotów	Powierzchnia (m2)	50	0,00	0,00	50
	Wartość	2 923,03 zł	0,00 zł	0,00 zł	2 923,03 zł
131/26 Norwida, Złotów	Powierzchnia (m2)	23	0,00	0,00	23
	Wartość	2 227,66	0,00 zł	0,00 zł	2 227,66 zł
131/38 Norwida, Złotów	Powierzchnia (m2)	66	0,00	0,00	66
	Wartość	6 392,42 zł	0,00 zł	0,00 zł	6 392,42 zł
131/36 Norwida, Złotów	Powierzchnia (m2)	79	0,00	0,00	79
	Wartość	7 651,53 zł	0,00 zł	0,00 zł	7 651,53 zł
131/40 Norwida, Złotów	Powierzchnia (m2)	342	0,00	0,00	342
	Wartość	33 124,39 zł	0,00 zł	0,00 zł	33 124,39 zł
2/8 Obróćców Warszawy	Powierzchnia (m2)	221	0,00	0,00	221
	Wartość	23 567,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	23 567,00 zł
183/6 Powstańców, Złotów	Powierzchnia (m2)	515	0,00	0,00	515
	Wartość	20 829,00 zł	70,00 zł	0,00 zł	20 899,00 zł
192/3 Brzozowa, Złotów	Powierzchnia (m2)	471	0,00	0,00	471
	Wartość	27 534,97 zł	0,00 zł	0,00 zł	27 534,97 zł
<b>OGÓŁEM</b>		<b>124 250,00 zł</b>	<b>70,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>124 320,00 zł</b>

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Wyszczególnienie	Wartość			
	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na ostatni dzień roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Grunty, w tym	4 662 307,35	452 026,16	50 735,62	5 063 597,89
<b>z tytułu umów dzierżawy</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>z tytułu umów leasingu</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Urządzenia techniczne i maszyny, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>z tytułu umów leasingu</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Środki transportu, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>z tytułu umów leasingu</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne środki trwałe, w tym:	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
<b>z tytułu umów leasingu</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>4 675 307,35</b>	<b>452 026,16</b>	<b>50 735,62</b>	<b>5 076 597,89</b>

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych.

Treść	Stan na początek okresu		Zwiększenia		Zmniejszenia		Stan na koniec okresu	
	ilość	wartość	ilość	wartość	ilość	wartość	ilość	wartość
<b>Akcje</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Udziały</b>	<b>32239</b>	<b>19 357 652,70</b>	<b>0</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>32239</b>	<b>21 057 652,70</b>
Związek Gmin Krajny	1	50,00	0	0,00	0	0,00	1	50,00
Towarzystwo Ubezpieczeń Społecznych	250	250,00	0	0,00	0	0,00	250	250,00
Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.	100	16 522 087,89	0	1 600 000,00	0	0,00	100	18 122 087,89

Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.	185	100 428,39	0	0,00	0	0,00	185	100 428,39
Złotowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o.	193	1 159 336,42	0	100 000,00	0	0,00	193	1 259 336,42
Engie sp. z o.o.	31510	1 575 500,00	0	0,00	0	0,00	31510	1 575 500,00
<b>Dłużne papiery wartościowe</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Inne papiery wartościowe</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM</b>	<b>32239</b>	<b>19 357 652,70</b>	<b>0</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>32239</b>	<b>21 057 652,70</b>

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych).

Grupa należność (według pozycji bilansowych)	Stan na początek roku	Zmiana stanu odpisów w ciągu roku			Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	wykorzystane	rozwiązane	
<b>B.II.1</b>	1 393 114,42	121 301,18	0,00	113 957,64	1 400 457,96
<b>B.II.4</b>	10 213 953,39	1 319 656,76	0,00	714 711,59	10 818 898,56
<b>Razem:</b>	<b>11 607 067,81</b>	<b>1 440 957,94</b>	<b>0,00</b>	<b>828 669,23</b>	<b>12 219 356,52</b>

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Tytuł utworzenia rezerwy	Stan na 01.01.2018	Utworzone	Wykorzystane	Rozwiązane	Stan na 31.12.2018
Rezerwa na toczące się postępowanie sądowe w sprawie sygn. akt V GC 418/18 – UM	0,00 zł	13 500,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	13 500,00 zł
Rezerwa na toczące się postępowanie sądowe w sprawie sygn. akt IX GC 185/18 – UM	0,00 zł	105 000,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	105 000,00 zł
Rezerwa na grunty zajęte pod drogi – specustawa – UM	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
<b>RAZEM</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>118 500,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>118 500,00 zł</b>

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

a) powyżej 1 roku do 3 lat – kwota 193.838,18 zł,

b) powyżej 3 do 5 lat – nie dotyczy,

c) powyżej 5 lat – nie dotyczy;

1.10. Kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego.

Nie dotyczy;

1.11. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy;

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Wyszczególnienie	Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty			
	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	RAZEM
Kredyty i pożyczki	193 838,18	0,00	0,00	193 838,18
Emisji obligacji	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>193 838,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193 838,18</b>

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Nie dotyczy;

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie.

Zobowiązania warunkowe	Stan na 01.01.2018r.	Stan na 31.12.2018r.
Gwarancje i poręczenia	3 362 246,00	3 031 365,00
Kaucje i wadia	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>3 362 246,00</b>	<b>3 031 365,00</b>



1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze  
24.618.787,94 zł;

1.16. inne informacje

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT na dzień kończący rok budżetowy – 2,36 zł;

2.

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie dotyczy;

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Wyszczególnienie	Koszt wytworzenia w roku ubiegłym			Koszt wytworzenia w bieżącym roku		
	ogółem	w tym:		ogółem	w tym:	
		odsetki	różnice kursowe		odsetki	różnice kursowe
Środki trwałe oddane do użytkowania w roku obrotowym	13 577 629,57	0,00	0,00	9 281 018,45	0,00	0,00
Środki trwałe w budowie	1 212 157,81	0,00	0,00	427 171,94	0,00	0,00
<b>RAZEM:</b>	<b>14 789 787,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 708 190,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2.3. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie dotyczy

2.4. Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych.

Nie dotyczy;

2.5. Inne informacje.

Nie dotyczy;

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

*W Zestawieniu zmian w funduszu jednostki występuje różnica między poz. II. Fundusz jednostki na koniec okresu (stan na koniec roku poprzedniego), a poz. I. Fundusz jednostki na początek okresu (stan na koniec roku bieżącego) o kwotę 1.449.503,29 zł. Kwota ta stanowi wartość funduszu Gimnazjum Publicznego Nr 2 zlikwidowanego z dniem 31 sierpnia 2017 r.*

*Różnica między poz. III.2 Strata netto (stan na koniec roku poprzedniego), a poz. I.2.1. Strata za rok ubiegły (stan na koniec roku bieżącego) w wysokości 1.180.721,72 zł jest to kwota straty wykazanej na dzień 31 sierpnia 2017 r. w sprawozdaniu Zestawienie zmian funduszu jednostki likwidowanego Gimnazjum Publicznego nr 2.*

Wykaz jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych objętych sprawozdaniem

- 1) Urząd Miejski w Złotowie,
- 2) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stanisława Staszica w Złotowie,
- 3) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Złotowie,
- 4) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Plut. Michała Robaka w Złotowie,
- 5) Publiczne Przedszkole nr 1 w Złotowie,
- 6) Publiczne Przedszkole nr 2 w Złotowie,
- 7) Publiczne Przedszkole nr 3 w Złotowie,
- 8) Publiczne Przedszkole nr 4 w Złotowie,
- 9) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie,
- 10) Złotowskie Centrum Aktywności Społecznej w Złotowie,
- 11) Złotowskie Centrum Usług Wspólnych w Złotowie,
- 12) Miejski Zakład Gospodarki Lokalami w Złotowie.

Złotów, dnia 17 kwietnia 2019 r.